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 Årsmötets beslut nedan:
 Motionen bifalls av årsmötet och skickas till föreningsstämman för att tas upp 
 som en motion från hela skogsbruksområdet. 

 Motionen bifalls av årsmötet men gäller lokal fråga och ska inte gå vidare till föreningsstämman.  

 Motionen avslås av årsmötet. 

Datum

Motionen ska skickas till sbo-rådet senast två veckor innan årsmötet. Kontaktuppgifter finns på hemsidan.

Motionen med beslut om att skickas som enskild motion ska skickas till medlem@norraskog.se så snart som möjligt efter årsmötet, 
dock senast fyra veckor innan föreningsstämman eller senast det datum som styrelsen bestämt. 

Motionen med årsmötets beslut ska skickas till medlem@norraskog.se så snart som möjligt efter årsmötet,
dock senast fyra veckor innan föreningsstämman eller senast det datum som styrelsen bestämt.

Om motionen avslogs av årsmötet:
           Motionen skickas som en enskild motion till föreningsstämman. 

Motionärens underskrift Datum & plats


	Datum: 2023-11-25
	Namn: Tomas Nordfjell och Lars Gabrielsson  
	Epost: Tomas.Nordfjell@slu.se   Lars.Gabrielsson@Sydved.se 
	Telefon: 070 5645390     070 267 90 39     
	Motion för behandling på årsmöte för: Lycksele
	Motionstext: Affärsmodeller på skogsägarnivå för att hantera  skogens målkonflikterSkogen är under press från många olika intressen i samhället, vilket resulterar i uppenbara målkonflikter på såväl kort som längre sikt. 1. Vi skogsägare behöver ta fram mera biomassa från skogen  för att samhället ska klara den gröna omställningen från fossilbaserade produkter till förnyelsebara produkter2. Skogen förväntas vara en viktig del av lösningen på klimatkrisen, både för punkt 1 ovan och som kolsänka3. Bevarandet av den biologiska mångfalden i skogen kräver enligt Skogsstyrelsen kraftfulla åtgärder. Skogsstyrelsen Rapport (21:2023)4. Skogen har ett stort allmänt intresse för rekreation och friluftsliv Utifrån de internationella överenskommelser som Sverige träffat i EU och Globalt angående klimat och biologisk mångfald är vår bedömning att det totala uttaget av biomassa på riksnivå  behöver minskas under de närmaste decennierna. Samtidigt är trenden att tillväxten ökar pga. ett varmare klimat med längre tillväxtsäsong. Tillväxtökningen är högre procentuellt sett i norr än i övriga landet. Femårs medelvärde för tillväxt per ha har under perioden 1987-2018 ökat med 33% i norra Norrland, 28% i södra Norrland, 16% i Svealand och inget alls i Götaland enligt Riksskogstaxeringens Skogsdata (2022).Med detta menar vi att vi skogsägare i norr kanske står inför än mer spännande förändringar som handlar om att både gasa och bromsa. En annan effekt av målkonflikterna kan vara att en större del av den potentiella avverkningen kommer att behöva tas ut i form av gallring med allt vad det innebär i form av ökade risker för stormfällning och försämrad lönsamhet genom ökade kostnader.Med målet om högsta möjliga ekonomiska avkastning i den enskilde skogsägarens skogsbruksföretag, finns det ett stort behov av att utveckla affärsmodeller på skogsägarnivå för att hantera avvägningar mellan skogens målkonflikter. Exempel på frågeställningar som sammantaget behöver belysas är:• Värdering av kollagring och ökad biologisk mångfald  i monetära termer?• Verktyg för ökad biologisk mångfald? Restaurering för livskraftiga ekosystem?• Klimatanpassat skogsbruk?• Potential för alternativa skötselmetoder?• Scenarios för potentiell avverkning och lönsamhet med beaktande av skogens målkonflikter?Eftersom det inte finns något tydligt ramverk på nationell nivå för avvägning av skogens  målkonflikter hamnar frågorna allt som oftast i knäet på oss enskilda skogsägare.
	Yrkande: Vi yrkar på att Norra skog stämma beslutar att det skall genomföras ett projekt rörande utveckling av affärsmodeller på skogsägarnivå för att hantera avvägningen mellan de viktigaste målkonflikterna i skogen. Ett framåtsyftande arbete som i förlängningen kan bidra till att påvisa vägen framåt och  ligga till grund för framtidens skogsbruksplaner.
	Underskrift: Tomas Nordfjell    Lars Gabrielsson
	Motionen bifalls av årsmötet och skickas till föreningsstämman för att tas upp: Off
	Årsmötesordförandens underskrift: 
	Datum  plats: 
	Om motionen avslogs av årsmötet: Off
	Motionärens underskrift: 
	Datum  plats_2: 


